



Ingrid Nordmark klippte bandet till fotoutställningen om försvunna hus i Lindesberg. Foto: Hans Andersson

Ställer ut hus som inte längre finns

Publicerad: 22 juni 2015

Författare: Hans Andersson

Sakta in farten! Både i tillvaron och när du går ut från mataffären. För då kan du upptäcka "Hus du minns, men inte längre finns". Så heter utställningen, som Linde Fornminnes- och hembygdsförening invigde den här måndagen efter midsommar.



Sara Sporre från biblioteket gav Linde Fornminnes- och hembygdsförening beröm för hur aktiv den är för att hålla det kollektiva minnet vid liv. Foto: Hans Andersson

Gå Strandpromenaden till den lilla butiken "Under Eken" i änden av Bodgatan, stanna där och tänk att du står vid Sjuk- och fattighuset, som en gång låg där. Så känns det att stanna vid den fotoutställning som föreningen satt upp längs den långa, förut så tomma, röda väggen mot torgutfarten i ICA Supermarket i Lindesberg.

- Den här bilden känner jag speciellt för. Jag jobbade här och körde bryggarbilen - turen som gick runt Råssvalen, berättar Per Ivar Åkerlind, som drar sig till minnes olika händelser när han tittar på bilderna. Jag kom ihåg ett ställe där vi skulle "stanna vid mjölpallen och sedan ställa två backar öl i buskaget en bit ifrån". Pengarna fanns i ett kuvert, det skulle allt vara samma vara och jag fick aldrig veta vilka som köpte.



Vad minns du av gamla hus i Lindesberg ?
Berätta - och lägg lappen i lådan. Foto:
Hans Andersson

Sedan kommer han i samspråk med en lika hembygdsintresserad bekant och kom efter litet diskuterande fram till var det där gamla fina konditoriet låg, som nu inte finns, eftersom huset där på Kristinavägen är rivet. Var det inte på hörnet där mot Flugparken? Nej, det var längre hitåt. Där ser du skylten. Här finns bilder på Söderkvistska Villa/Tornvillan. Många av husen ägdes - och revs - av Herbert "Krüger" Persson.

- Här visar vi hur husen såg ut och hur platsen ser ut idag. Sedan kommer en uppföljande utställning "Hus vi minns och som fortfarande finns", sade ordföranden i Linde Fornminnes- och hembygdsförening, Ingrid Nordmark, när hon klippt bandet. Här finns en liten låda och här kan de som vill stanna till och skriva på lappar sin minnen av

de husen. Lindesberg har en historia som är intressant och rolig och som vi ska vara stolta över. I föreningen jobbar vi för att bevara den miljön.

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/staller-ut-hus-som-inte-langre-finns/>